

CODEVASF	ITEM	TIPO	COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO	SETEMBRO DE 2023	UNIDADE:	UN
COMPOSIÇÃO	1.2	SERVIÇO / MATERIAL:	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E PESSOAL	COMP. DE REFERÊNCIA:	CÓDIGO:	
MATERIAIS / MÃO DE OBRA						
TIPO	REFER.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.
INSUMO	SINAPI	4093	MOTORISTA DE CAMINHÃO (HORISTA)	H	1,50	20,03
SUB-TOTAL						30,05
SERVIÇOS / EQUIPAMENTOS						
TIPO	REFER.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.
SERVIÇO	SINAPI	67826	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	1,50	165,69
SUB-TOTAL						248,54
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						278,59

CODEVASF	ITEM	TIPO	COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO	SETEMBRO DE 2023	UNIDADE:	UN
COMPOSIÇÃO	1.3	SERVIÇO / MATERIAL:	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E PESSOAL	COMP. DE REFERÊNCIA:	CÓDIGO:	
MATERIAIS / MÃO DE OBRA						
TIPO	REFER.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.
INSUMO	SINAPI	4093	MOTORISTA DE CAMINHÃO (HORISTA)	H	1,50	20,03
SUB-TOTAL						30,05
SERVIÇOS / EQUIPAMENTOS						
TIPO	REFER.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.
SERVIÇO	SINAPI	67826	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	1,50	165,69
SUB-TOTAL						248,54
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						278,59

CODEVASF	ITEM	TIPO	COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO	SETEMBRO DE 2023	UNIDADE:	UN
COMPOSIÇÃO	1.4	SERVIÇO / MATERIAL:	LOCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA	COMP. DE REFERÊNCIA:	CÓDIGO:	
MATERIAIS / MÃO DE OBRA						
TIPO	REFER.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.
INSUMO	SEINFRA	I2321	ENERGIA ELÉTRICA	KWH	10,00	0,77
INSUMO	SEINFRA	I2294	ÁGUA	M3	10,00	4,63
INSUMO	ORSE	10563	MATERIAL DE LIMPEZA	MÊS	1,00	124,40
INSUMO	ORSE	10516	KIT BÁSICO DE EPI - FARDAMENTO, BOTA DE COURO, CAPACETE, LUVA RASPA, ÓCULOS, MÁSCARA FILTRO PAPEL, FILTRO SOLAR FPS30 (CUSTO MENSAL)	UN	1,00	197,22
INSUMO	SINAPI	40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	MES	0,10	6.223,64
SUB-TOTAL						997,98
SERVIÇOS / EQUIPAMENTOS						
TIPO	REFER.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.
SUB-TOTAL						0,00
TOTAL MENSAL DO SERVIÇO - R\$						997,98
MESES						0,25
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						249,50